Об изменении границ         территории регионального ландшафтного парка «Краматорский»

С целью сохранения, восстановления и рационального использования типичных и уникальных природных комплексов и их отдельных компонентов, учитывая Указ Президента Украины от 14 августа 2009 года   № 611/2009 «О дополнительных мероприятиях по развитию природно-заповедного дела в Украине», решения областного совета  от 18 мая         2004  года № 4/16-451 «О создании регионального ландшафтного парка «Краматорский» (с изменениями), Краматорского городского совета              от 24 апреля 2013 года  № 26/VI-10 «О согласовании изменения границ регинального ландшафтного парка «Краматорский», согласования государственного предприятия «Славянское лесное хозяйство»                      от 14 февраля 2011 года № 61, Министерства экологии и природных ресурсов Украины от 02 сентября 2013 года № 13133/09/10-13,  руководствуясь статьями 23, 24, 54 Закона Украины «О природно-заповедном фонде Украины», статьей 43 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», областной  совет

РЕШИЛ:
1. Изменить границы регионального ландшафтного парка «Краматорский» (далее – Парк) путем включения в состав Парка земельных участков лесохозяйственного назначения (лесные земли, покрытые лесной (древесной и кустарниковой) растительностью) общей площадью                 509 гектаров из земель государственного предприятия «Славянское лесное хозяйство» на территории Краматорского городского совета без изъятия земель.

Установить общую площадь Парка  2247,82  гектара.

2. Внести следующие изменения в решение областного совета               от 18 мая 2004  года № 4/16-451 «О создании регионального ландшафтного парка «Краматорский»:

2.1. В пункте 1 решения заменить  цифру «1738,82» на цифру «2247,82»;

2.2. Пункт 4 и строку Всего приложения «Перечень землепользователей и землевладельцев, земли которых включены в состав регионального ландшафтного парка «Краматорский» изложить в новой редакции:

«
	4
	Государственное предприятие «Славянское лесное хозяйство»
	г. Краматорск
	1079,55

	Всего:

	2247,82

                                                                                                                      ».

3. Донецкой областной государственной администрации внести соответствующие изменения в первичную и другую учетную документацию Парка в связи с изменением его границ.

4. Региональному ландшафтному парку «Краматорский» (Курячий) обеспечить установление в натуре (на местности) границ Парка и оформление их соответствующими знаками и информационными материалами.

5. Краматорскому городскому совету (Костюков) внести соответствующие изменения в планы землеустройства и земельно-кадастровую документацию.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию областного совета по вопросам экологии и природных ресурсов (Котов).

Председатель областного совета
        А.М. Федорук